
О проведении очередного призыва граждан на срочную воинскую службу в 
апреле-июне и в октябре-декабре 2012 года

Утративший силу
Постановление акимата Кокпектинского района Восточно-Казахстанской 
области от 29 марта 2012 года N 129. Зарегистрировано управлением юстиции 
Кокпектинского района Департамента юстиции Восточно-Казахстанской области
17 апреля 2012 года за N 5-15-103. Утратило силу - постановлением акимата 
Кокпектинского района от 16 января 2013 года N 15
      Сноска. Утратило силу - постановлением акимата Кокпектинского района от 
1 6 . 0 1 . 2 0 1 3  N  1 5 .  
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.
      В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики подпунктом 8)
Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан», , , ,  Закона статьями 27 28 29 30
Республики Казахстан от 16 февраля 2012 года «О воинской службе и статусе 
военнослужащих»,  Указа Президента Республики Казахстан от 1 пунктом 3
марта 2012 года № 274 «Об увольнении в запас военнослужащих срочной 
воинской службы, выслуживших установленный срок воинской службы, и 
очередном призыве граждан Республики Казахстан на срочную воинскую 
службу в апреле-июне и октябре-декабре 2012 года»,  постановлением
Правительства Республики Казахстан от 12 марта 2012 года № 326 «О 
реализации  Президента Республики Казахстан от 1 марта 2012 № 274 «Об Указа
увольнении в запас военнослужащих срочной воинской службы, выслуживших 
установленный срок воинской службы, и очередном призыве граждан 
Республики Казахстан на срочную воинскую службу в апреле-июне и 
октябре-декабре 2012 года», в целях обеспечения своевременного и 
качественного призыва граждан на срочную воинскую службу весной (апрель - 
июнь), осенью (октябрь - декабрь) 2012 года акимат Кокпектинского района 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Провести призыв на срочную воинскую службу в апреле - июне, октябре - 
декабре 2012 года граждан мужского пола в возрасте от восемнадцати до 
двадцати семи лет, не имеющих права на отсрочку или освобождение от призыва
, а также граждан, отчисленных из учебных заведений, не достигших двадцати 
семи лет и не выслуживших установленные сроки воинской службы по призыву.



      2. Утвердить согласно  состав районной призывной комиссии.приложению
      3. Рекомендовать коммунальному государственному казенному предприятию 
«Медицинское объединение № 2 Кокпектинского района» обеспечить 
своевременное обследование призывников по направлениям призывной 
к о м и с с и и .
      4. Акимам сельских округов обеспечить своевременное оповещение и 
доставку призывников на призывную комиссию отдела по делам обороны 
К о к п е к т и н с к о г о  р а й о н а .
      5. Рекомендовать отделу внутренних дел Кокпектинского района:
      1) обеспечить общественный порядок в призывном пункте во время работы 
районной призывной комиссии и отправки призывников на воинскую службу;
      2) обеспечить розыск и доставку граждан, уклоняющихся от призыва на 
воинскую службы, в отдел по делам обороны Кокпектинского района.
      6. Считать утратившим силу постановление акимата района от 5 апреля 2011 
года № 993 «О проведении призыва граждан на срочную воинскую службу в 
2011 году», постановление акимата района от 22 августа 2011 года № 1185 «О 
внесении изменения в постановление № 993 от 5 апреля 2011 года «О 
проведении призыва граждан на срочную воинскую службу в 2011 году».
      7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Акима района Смаилову К.Р.
      8. Постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня первого официального опубликования.
 
 
      Аким Кокпектинского района Д. Мусин

       С О Г Л А С О В А Н О :
 
 
      Начальник  государственного
      у ч р е ж д е н и я
      « О т д е л  п о  д е л а м  о б о р о н ы
      Кокпектинского

М. Садыков

      района»

       2 9 . 0 3 . 2 0 1 2  г о д а
 
 
      Исполняющий обязанности директора
коммунального государственного казенного
предприятия «Медицинское объединение
№ 2 Кокпектинского района»

Н. Аубакиров



       2 9 . 0 3 . 2 0 1 2  г о д а
 
 
      Начальник Кокпектинского районного
отдела внутренних дел ДВД ВКО Е. Сейлханов

       2 9 . 0 3 . 2 0 1 2  г о д а
 

Приложение к постановлению 
акимата Кокпектинского района
от 29 марта 2012 года № 129

Состав призывной комиссии
 

Смаилова Клара 
Р а ф и к о в н а
 

заместитель акима района, председатель комиссии
 

Садыков Марат 
Далелханович
 

начальник отдела по делам обороны Кокпектинского района, заместитель 
председателя комиссии (по согласованию)
 

Ч л е н ы  к о м и с с и и
 

Жарылкасынов Бегебай 
Жарылкасынович
 

заместитель начальника районного отдела внутренних дел (по согласованию)
 

Аубакиров Нурлан 
К у с м а н о в и ч
 

заместитель директора районного медицинского объединения № 2, 
председатель медицинской комиссии (по согласованию)
 

Ахметова Жанар
 

медицинская сестра районного медицинского объединения № 2, секретарь (по 
с о г л а с о в а н и ю )
 

   
 

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


